
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -   

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г.АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 
07.08.2021 г.             № 273 

 

«О переходе на новый ФГОС ООО в МБОУ - СОШ №1 г. Аркадака Саратовской                        

области в 2021-2022 учебном году в режиме апробации» 

 

На основании письма Управления общего образования Аркадакского района 

№221 от 20.08.2021 года «О мероприятиях в рамках введения – ФГОС 2021» с целью 

апробации новых федеральных государственных образовательных стандартов основного 

общего образования, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 года №287 "Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования" 

 

                ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в апробации ФГОС ООО нового поколения в 5 классах с 01.09.2021 

года. 

2. Назначить Княжеву И.В., заместителя директора по учебно- воспитательной работе 

ответственным за введение в режиме апробации ФГОС ООО нового поколения в 

МБОУ- СОШ №19 г. Аркадака Саратовской области». 

3. Утвердить план-график (дорожную карту) по переходу МБОУ- СОШ №1 г. Аркадака 

Саратовской области» на новые федеральные государственные образовательные 

стандарты основного общего образования в 2021-2022 учебном году (Приложение 

№1). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ – СОШ №1  Н. С. Марченко 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

№ 273 от 07.08.2021 

«О переходе на новый ФГОС 

ООО в МБОУ - СОШ №91 г. 

Аркадака Саратовской 

области в 2021-2022 учебном 

году в режиме апробации» 

 
План-график (дорожная карта) 

по переходу МБОУ - СОШ №1 г. Аркадака Саратовской 

области» на новый ФГОС ООО в 2021-2022 гг. 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные Ожидаемый результат 

1. Педагогический совет 
«ФГОС 2021» 

Август 2021 Директор школы Информирование педагогов 

об особенностях ФГОС 

2021, целях и задачах 

участия в апробации; 

Формирования 

мотивационного настроя 

педагогов к введению 
ФГОС 

2. Разработка рабочих 

программ учебных 

предметов, учебных курсов 

(в том числе внеурочной 

деятельности), учебных 

модулей, программы 

формирования 

универсальных учебных 

действий у обучающихся, 

рабочей программы 

воспитания, программы 

коррекционной работы (при 

наличии в образовательной 

организации обучающихся 

с ОВЗ) в соответствии 

с требованиями нового 

ФГОС ООО 

Август 2021 Княжева И.В. Проекты структурных 

элементов содержательного 

раздела ООП ООО – 

рабочих программ учебных 

предметов, учебных курсов 

(в том числе внеурочной 

деятельности), учебных 

модулей, программы 

формирования 

универсальных учебных 

действий у обучающихся, 

рабочей программы 

воспитания, программы 

коррекционной работы (при 

наличии в образовательной 

организации обучающихся 

с ОВЗ)  в соответствии 

с требованиями нового 

ФГОС ООО 

3. Разработка учебного плана, 

плана внеурочной 

деятельности, календарного 

учебного графика, 

календарного плана 

воспитательной работы, 

характеристики условий 

реализации программы 

ООО, в том числе 

адаптированной, в 

соответствии с 

Август 2021 Княжева И.В. 

Хаванская 

Ю.В. 

Проекты структурных 

элементов 

организационного раздела 

ООП ООО – учебного 

плана, плана внеурочной 

деятельности, календарного 

учебного графика, 

календарного плана 

воспитательной работы, 

характеристики условий 

реализации программы 



 требованиями нового 

ФГОС ООО 

  ООО, в том числе 

адаптированной, в 

соответствии с 

требованиями нового 

ФГОС ООО 

4. Корректировка плана- 

графика повышения 

квалификации 

педагогических работников 

образовательной 

организации с учетом 

требований нового ФГОС 

ООО 

До 1 ноября 
2021 года 

Княжева И.В. 
 

План-график повышения 

квалификации 

педагогических работников 

образовательной 

организации 

5. Организация 

информационно- 

просветительской работы 

среди родителей (законных 

представителей) и 

обучающихся 5 классов 

Август 2021 Княжева И.В. 

Хаванская 

Ю.В., классные 

руководители 5 

классов 

Проведены классные 

собрания, собраны 

заявления о переходе на 

ФГОС 2021 года, заявления 

об изучении и/или не 

изучение второго 

иностранного языка 

6. Внесение в план ВСОКО 

изменений 

Август 2021 Княжева И.В. 

Хаванская 

Ю.В. 

Внесение в план 

внутришкольного контроля 

вопросов по организации 

введения ФГОС 2021 в 5 

классах 

7. Педагогический совет 
«Первые итоги введения 

ФГОС 2021» 

Август 2022 Княжева И.В. 
Хаванская Ю.В. 

Анализ деятельности 

педагогических работников 

школы по итогам введения 

ФГОС 2021 
 


		2022-05-06T12:56:06+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г. АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Подпись документа




